СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.05.2018 № 10/12

О внесении изменений в решения Совета депутатов муниципального округа Аэропорт от 17 апреля 2018 года №9/01 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Аэропорт города Москвы на проведение мероприятий по развитию района Аэропорт города Москвы»
      В соответствии  с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулирование управ районов города Москвы» и обращением управы района Аэропорт города Москвы от 24.05.2018 № 1-7-347/8, Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Аэропорт от 17.04.2018 № 9/01 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Аэропорт города Москвы на проведение мероприятий по развитию района Аэропорт города Москвы на проведение мероприятий по развитию района Аэропорт города Москвы», в связи с изменениями в проектно-сметной документации, изложив приложение в новой редакции, согласно Приложения к данному решению.
2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский        муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте aervmo.ru
3. Направить настоящее решение в управу района Аэропорт города Москвы, в префектуру Северного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Аэропорт.

Глава муниципального
округа Аэропорт                                                                              С.Л. Буткова

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Аэропорт
от 29 мая 2018г № 10/12
Предложения  по  направлению  средств  стимулирования  управы района	Аэропорт  города Москвы
на проведение мероприятий по:
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. изменения (шт., кв.м.,м.)
	Затраты ( руб.) с НДС 18%

	1
	Ул. Черняховского, д. 17, к.1, к.2, к.3, к.4
	Благоустройство дворовой территории
	Ремонт АБП проездов
	4266
	м2
	2 666 123,33

	Ремонт АБП на тротуарах, отмостке, КП,БП
	556
	м2
	238 543,88

	Замена бортового камня дорожного
	235
	м
	281 905,55

	Ремонт газона
	5432
	м2
	994 016,51

	Детская площадка:

	Устройство резинового покрытия
	592
	м2
	986 576,09

	Замена бортового камня садового
	220
	м
	181 975,11

	Замена МАФ
	39
	шт.
	3 490 324,56

	Итого по объекту:
	8 839 465,03

	НДС 18%
	 1 591 103,71

	Итого с НДС
	10 430 568,74

	2
	Ул. Часовая, д. 26
	Благоустройство дворовой территории
	Ремонт АБП проездов
	1 348
	м2
	842 459,97

	Ремонт АБП на тротуарах, отмостке, КП,БП
	425
	м2
	182 340,24

	Устройство АБП
	401
	м2
	584 225,84

	Установка бортового камня дорожного
	92
	м
	67 163,07

	Ремонт газона
	1 401
	м2
	256 372,80

	Ограждение территории
	71
	шт.
	1 956 626,39

	Детская площадка:

	Устройство резинового покрытия
	369
	м2
	614 943,50

	Замена бортового камня садового
	97
	м
	80 234,48

	Замена МАФ
	16
	шт.
	2 216 442,36

	Итого по объекту:
	6 800 808,65

	НДС 18%
	1 224 145,56

	Итого с НДС
	8 024 954,21

	3
	Ул. Черняховского, д. 13
	Благоустройство дворовой территории
	Ремонт АБП после снесенных гаражей
	83
	м2
	116 090,12

	Ремонт АБП проездов
	625
	м2
	390 606,44

	Ремонт АБП на тротуарах, дорожно-тропиночной сети, отмостке
	364
	м2
	156 169,01

	Замена бортового камня дорожного
	87
	м
	104 365,02

	Замена бортового камня садового вдоль дорожек
	88
	м
	72 738,53

	Ремонт газона
	1590
	м2
	290 958,46

	Детская площадка:

	Устройство резинового покрытия
	281
	м2
	468 290,42

	Замена бортового камня садового
	167
	м
	138 135,68

	Замена МАФ
	10
	шт.
	388 331,36

	Установка МАФ
	1
	шт.
	1 508 135,59

	Итого по объекту:
	3 633 820,63

	НДС 18%
	654 087,71

	Итого с НДС
	4 287 908,34

	4
	Ленинградский пр. д. 58
	Благоустройство дворовой территории
	Детская площадка:

	Ремонт АБП дорожно-тропиночной сети
	13,5
	м2
	13 827,63

	Устройство резинового покрытия
	65
	м2
	108 323,37

	Замена бортового камня садового
	62
	м
	51 283,90

	Замена МАФ
	5
	шт.
	329 794,91

	Итого по объекту:
	503 229,81

	НДС 18%
	90 581,37

	Итого с НДС
	593 811,18

	5
	Ул. 8 Марта, д.1, стр.12
	Устройство пешеходного перехода
	Ремонт АБП с занижением бортового камня дорожного
	6
	м2
	13 892,97

	Устройство АБП с заменой бортового камня дорожного
	9,3
	м2
	25 843,69

	Нанесение разметки
	64,4
	м2
	16 486,74

	Итого по объекту:
	56 223,40

	НДС 18%
	10 120,21

	Итого с НДС
	66 343,61

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	8,3
	м2
	7 058,09

	6
	2-й Цветковский пр-д
	Ремонт АБП УДС
	Ремонт АБП УДС
	153
	м2
	95 620,45

	Итого по объекту:
	95 620,45

	НДС 18%
	17 211,68

	Итого с НДС
	112 832,13

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	2350
	м2
	1 282 922,71

	7

	Ул. Часовая д.19, к.3, Головановский пер.
	Устройство АБП и пешеходного перехода
	Устройство АБП
	127,5
	м2
	130 593,84

	Установка бортового камня садового
	170
	м
	92 770,09

	Понижение бортового камня дорожного
	9
	м
	11 115,59

	Установка бордюра дорожного
	3,5
	м
	3 125,12

	Установка бортового камня дорожного с понижением
	5
	м
	4 320,00

	Нанесение разметки
	21
	м2
	5 376,10

	Устройство парковочного пространства

	Разборка бортового камня дорожного
	8
	м
	2 820,81

	Устройство АБП
	24,4
	м2
	24 992,06

	Установка бортового камня дорожного
	14
	м
	10 220,46

	Итого по объекту:
	285 334,07

	НДС 18%
	51 360,13

	Итого с НДС
	336 694,20

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	12,5
	м2
	6 691,87

	8
	Ул. Планетная д.37
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	Устройство АБП
	9
	м2
	9 218,41

	Устройство бортового камня дорожного
	2
	м
	10 804,08

	Пересадка кустарников
	10
	шт.
	2 830,48

	Итого по объекту:
	22 852,97

	НДС 18%
	4 113,53

	Итого с НДС
	26 966,50

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	130
	м2
	76 155,23

	9
	Ул. Черняховского д.9 к.1, к.2, к.3
	Благоустройство дворовой территории
	Устройство АБП дорожно-тропиночной сети
	26,7
	м2
	27 347,90

	Устройство резинового покрытия
	326,5
	м2
	544 116,73

	Замена бортового камня садового
	208
	м
	1782 049,19

	Замена МАФ
	19
	шт.
	1 035 608,47

	Итого по объекту:
	1 779 122,29

	НДС 18%
	320 242,01

	Итого с НДС
	2 099 364,30

	10
	Ул. Часовая, д.23/8
	Благоустройство после сноса гаражей
	Устройство резинового покрытия
	469
	м2
	781 594,91

	Замена бортового камня садового
	259
	м
	214 234,31

	Замена МАФ
	31
	шт.
	1 662 172,93

	Итого по объекту:
	2 658 002,15

	НДС 18%
	478 440,39

	Итого с НДС
	3 136 442,54

	ВСЕГО
	29 115 918,95